
     

 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

18.07.2025   м. Вінниця               № 394  
 

 

Про відзначення на Вінниччині 

Дня пам’яті захисників України, 

які загинули в боротьбі за незалежність,  

суверенітет і територіальну цілісність України 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 23 серпня 2019 року                      

№ 621/2019 «Про День пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 25 червня 2025 року № 616-р «Про заходи з 

відзначення у 2025 році Дня пам’яті захисників України, які загинули в 

боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України», з 

метою гідного вшанування пам’яті військовослужбовців і учасників 

добровольчих формувань, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України, увічнення їх героїзму, зміцнення 

патріотичного духу в суспільстві  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити заходи з підготовки та відзначення на Вінниччині Дня 

пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України (далі – Заходи), що додаються. 

 

2. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної військової адміністрації видатки, пов’язані з 

проведенням Заходів, профінансувати коштом, передбаченим в обласному 

бюджеті на інші заходи у сфері засобів масової інформації, відповідно до 

кошторису. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                    Наталя ЗАБОЛОТНА

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ начальника обласної 

військової адміністрації 
 

18 липня 2025 р.  № 394 
 

Заходи 

з підготовки та відзначення на Вінниччині Дня пам’яті захисників  

України, які загинули в боротьбі за незалежність,  

суверенітет і територіальну цілісність України 

 

        1. Провести:  
 

        1) урочисте покладання квітів у м. Вінниці, в інших населених пунктах до 

пам’ятників, меморіальних знаків, місць поховань захисників України та 

урочисті збори за участю ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України, представників сектору безпеки і оборони, 

громадськості.  
 

Департаменти обласної військової адміністрації: 

гуманітарної політики;  

інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю;  

ветеранської політики;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  
 

29 серпня 2025 року; 

 

        2) національно-патріотичні заходи у закладах освіти та культури, пунктах 

постійної дислокації військових частин, вищих військових навчальних 

закладах, установах та організаціях із залученням їх особового складу та/або 

штатних працівників, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України.  
 

Департаменти обласної військової адміністрації: 

гуманітарної політики;  

інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю;  

оборонної роботи та забезпечення правопорядку;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  
 

Серпень–вересень 2025 року;  



2 

        3) Всеукраїнську акцію пам’яті «Сонях».  

 

Департаменти обласної військової адміністрації: 

гуманітарної політики;  

соціальної та молодіжної політики;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  

 

29 серпня 2025 року;  

 

        4) щорічний забіг в пам’ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за 

Героїв України». 

Департамент гуманітарної політики обласної 

військової адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

 

30 серпня 2025 року. 

 

        2. Організувати:  

 

        1) виставку знищеної військової техніки, озброєння збройних формувань 

російської федерації на території України (за можливості). 

 

Районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

 

29 серпня 2025 року;  

 

        2) загальнонаціональну хвилину мовчання на знак вшанування пам’яті за 

захисниками України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України, зупинити на цей час роботи в органах 

державної влади та органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в 

установах та організаціях (крім тих, де встановлено безперервний режим 

роботи), рух громадського та приватного транспорту з подаванням відповідних 

звукових сигналів.  

Департаменти обласної військової адміністрації: 

гуманітарної політики;  

інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю;  

районні військові адміністрації;  



3 

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

  

29 серпня 2025 року о 9:00;  

 

        3) обмеження трансляції розважальних програм шляхом надання суб’єктам 

у сфері аудіовізуальних медіа рекомендацій щодо внесення відповідних змін до 

програм радіо і телебачення, переривання о дев’ятій годині трансляції радіо- і 

телепередач на знак вшанування пам’яті захисників України, які загинули в 

боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, а 

також розміщення під час телетрансляції на екрані відповідного стилізованого 

зображення знака пам’яті «Сонях».  

 

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю обласної військової 

адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

 

29 серпня 2025 року;  

 

        4) обмеження розважально-концертних заходів. 

 

Департамент гуманітарної політики обласної 

військової адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

  

29 серпня 2025 року;  

 

        5) розміщення соціальної реклами, спрямованої на формування 

громадянської свідомості на прикладах величності і жертовності Захисників та 

Захисниць України, їх самовідданості в боротьбі за захист незалежності та 

територіальної цілісності України. 

 

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю обласної військової 

адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

  

Серпень 2025 року.  



4 

3. Забезпечити:  

 

1) приспущення Державного Прапора України на адміністративних 

будівлях органів влади, державних підприємств, установ і організацій, у 

військових частинах.  

 

Департаменти обласної військової адміністрації: 

гуманітарної політики;  

оборонної роботи та забезпечення правопорядку; 

інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  

 

29 серпня 2025 року; 

 

        2) публічну безпеку і порядок, охорону прав громадян під час проведення 

заходів з відзначення Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі 

за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

 

Головне управління Національної поліції у 

Вінницькій області;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  

 

Серпень 2025 року; 

 

        3) медичний супровід у місцях проведення заходів з відзначення Дня 

пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України.  

 

Департамент охорони здоров’я та реабілітації 

обласної військової адміністрації; 

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад. 

  

Серпень 2025 року. 

 

4. Сприяти висвітленню у медіа інформації щодо Дня пам’яті захисників 

України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 

цілісність України.  



5 

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю обласної військової 

адміністрації.  

 

Серпень 2024 року.  

 

5. Звернутися до релігійних організацій з пропозицією проведення 

панахиди за загиблими в боротьбі за незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України.  

 

Управління у справах національностей та релігій 

обласної військової адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  

 

29 серпня 2025 року. 

 

6. Упорядкувати пам’ятники, пам’ятні знаки, сектори військових поховань, 

місця поховань захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України. Привести у належний вигляд 

прапори на алеях слави та могилах Захисників і Захисниць України, та у разі 

необхідності – забезпечити їх оновлення. Облаштувати та привести до 

належного вигляду могили Захисників та Захисниць України, у яких немає рідних.  

 

Районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  

 

Серпень 2025 року.  

 

7. Здійснити відвідування самотніх членів сімей загиблих Захисників та 

Захисниць України або які потребують додаткової допомоги, підтримки та 

супроводу.  

 

Виконавчі комітети сільських, селищних та 

міських рад.  

 

Серпень 2025 року. 

 

 

Директор Департаменту ветеранської 

політики Вінницької обласної  

військової адміністрації                                                          Андрій ГРАЧОВ 


